
Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

ausentes
Residentes

100%

3.524
125.253

20
9

2,74%

97,26%

0,57%

0,26%

14 0,40%

171 4,88%

8 0,23%

134 3,82%

28 0,80%

27 0,77%

5 0,14%

638 18,21%

7 0,20%

36 1,03%

118 3,37%

36 1,03%

530 15,13%

1.725 49,23%

18 0,51%

A Cañiza

100%

2.822
1.698

45
10

62,43%

37,57%

1,59%

0,36%

1 0,04%

123 4,43%

2 0,07%

92 3,31%

3 0,11%

1 0,04%

1 0,04%

372 13,40%

3 0,11%

10 0,36%

13 0,47%

1 0,04%

471 16,96%

1.670 60,14%

4 0,14%

A Estrada

100%

11.888
5.863

140
118

66,97%

33,03%

1,18%

1,00%

7 0,06%

951 8,09%

11 0,09%

303 2,58%

38 0,32%

11 0,09%

7 0,06%

1.831 15,59%

14 0,12%

9 0,08%

55 0,47%

18 0,15%

1.984 16,89%

6.373 54,25%

18 0,15%

A Guarda

100%

5.446
2.926

65
33

65,05%

34,95%

1,19%

0,61%

3 0,06%

724 13,45%

6 0,11%

186 3,46%

5 0,09%

8 0,15%

2 0,04%

1.059 19,68%

8 0,15%

6 0,11%

52 0,97%

4 0,07%

756 14,05%

2.527 46,96%

2 0,04%

A Illa de Arousa

100%

3.076
1.049

37
27

74,57%

25,43%

1,20%

0,89%

1 0,03%

232 7,63%

4 0,13%

119 3,92%

2 0,07%

4 0,13%

0 0%

691 22,74%

12 0,39%

5 0,16%

21 0,69%

4 0,13%

1.098 36,13%

813 26,75%

6 0,20%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

A Lama

100%

1.276
955

5
11

57,19%

42,81%

0,39%

0,87%

1 0,08%

60 4,72%

0 0%

87 6,85%

2 0,16%

3 0,24%

1 0,08%

115 9,05%

2 0,16%

0 0%

22 1,73%

1 0,08%

137 10,78%

828 65,15%

1 0,08%

Agolada

100%

1.645
663
11
13

71,27%

28,73%

0,67%

0,80%

0 0%

78 4,77%

3 0,18%

34 2,08%

3 0,18%

1 0,06%

0 0%

107 6,55%

1 0,06%

2 0,12%

4 0,24%

131 8,02%

187 11,44%

1.067 65,30%

3 0,18%

Arbo

100%

1.734
815
12
4

68,03%

31,97%

0,69%

0,23%

1 0,06%

91 5,28%

1 0,06%

61 3,54%

3 0,17%

1 0,06%

0 0%

311 18,06%

1 0,06%

4 0,23%

12 0,70%

4 0,23%

242 14,05%

985 57,20%

1 0,06%

As Neves

100%

2.256
1.205

27
14

65,18%

34,82%

1,20%

0,63%

0 0%

306 13,73%

2 0,09%

67 3,01%

4 0,18%

4 0,18%

1 0,04%

328 14,72%

7 0,31%

2 0,09%

20 0,90%

12 0,54%

373 16,73%

1.085 48,68%

4 0,18%

Baiona

100%

6.424
3.582

48
55

64,20%

35,80%

0,75%

0,86%

5 0,08%

382 5,99%

4 0,06%

278 4,36%

2 0,03%

4 0,06%

2 0,03%

1.320 20,70%

15 0,24%

9 0,14%

46 0,72%

7 0,11%

936 14,68%

3.299 51,74%

12 0,19%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Barro

100%

2.000
1.131

16
17

63,88%

36,12%

0,80%

0,86%

0 0%

384 19,35%

1 0,05%

47 2,37%

1 0,05%

3 0,15%

0 0%

164 8,27%

3 0,15%

0 0%

9 0,45%

2 0,10%

249 12,55%

1.101 55,49%

3 0,15%

Bueu

100%

6.217
3.946

57
41

61,17%

38,83%

0,92%

0,67%

4 0,06%

991 16,09%

4 0,06%

215 3,49%

10 0,16%

3 0,05%

0 0%

1.300 21,10%

18 0,29%

5 0,08%

99 1,61%

7 0,11%

678 11,01%

2.769 44,95%

16 0,26%

Caldas de Reis

100%

5.115
3.005

67
32

62,99%

37,01%

1,31%

0,63%

3 0,06%

515 10,20%

3 0,06%

127 2,52%

9 0,18%

2 0,04%

1 0,02%

760 15,06%

9 0,18%

3 0,06%

42 0,83%

8 0,16%

1.022 20,25%

2.508 49,68%

4 0,08%

Cambados

100%

7.798
3.708

122
48

67,77%

32,23%

1,56%

0,63%

1 0,01%

862 11,23%

6 0,08%

227 2,96%

16 0,21%

8 0,10%

1 0,01%

1.370 17,85%

21 0,27%

7 0,09%

81 1,06%

4 0,05%

1.052 13,71%

3.966 51,67%

6 0,08%

Campo Lameiro

100%

1.103
565
15
7

66,13%

33,87%

1,36%

0,64%

0 0%

70 6,43%

1 0,09%

17 1,56%

1 0,09%

1 0,09%

0 0%

101 9,28%

2 0,18%

1 0,09%

7 0,64%

0 0%

213 19,58%

666 61,21%

1 0,09%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Cangas

100%

14.069
7.696

151
106

64,64%

35,36%

1,07%

0,76%

7 0,05%

1.510 10,85%

13 0,09%

496 3,56%

16 0,11%

17 0,12%

4 0,03%

4.976 35,75%

44 0,32%

23 0,17%

134 0,96%

30 0,22%

1.552 11,15%

4.955 35,60%

35 0,25%

Catoira

100%

1.965
879
24
13

69,09%

30,91%

1,22%

0,67%

0 0%

230 11,85%

1 0,05%

26 1,34%

15 0,77%

1 0,05%

2 0,10%

389 20,04%

2 0,10%

2 0,10%

12 0,62%

6 0,31%

424 21,84%

815 41,99%

3 0,15%

Cerdedo

100%

1.116
673
20
4

62,38%

37,62%

1,79%

0,36%

1 0,09%

55 5,02%

0 0%

17 1,55%

2 0,18%

0 0%

0 0%

101 9,22%

0 0%

2 0,18%

2 0,18%

2 0,18%

202 18,43%

707 64,51%

1 0,09%

Cotobade

100%

2.577
1.142

36
13

69,29%

30,71%

1,40%

0,51%

2 0,08%

182 7,16%

0 0%

73 2,87%

4 0,16%

3 0,12%

1 0,04%

362 14,25%

2 0,08%

16 0,63%

27 1,06%

2 0,08%

627 24,68%

1.223 48,13%

4 0,16%

Covelo

100%

1.405
930
12
9

60,17%

39,83%

0,85%

0,65%

0 0%

98 7,04%

4 0,29%

29 2,08%

7 0,50%

0 0%

0 0%

177 12,71%

1 0,07%

2 0,14%

15 1,08%

0 0%

172 12,35%

878 63,03%

1 0,07%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Crecente

100%

1.413
512
14
12

73,40%

26,60%

0,99%

0,86%

2 0,14%

52 3,72%

1 0,07%

32 2,29%

3 0,21%

3 0,21%

2 0,14%

154 11,01%

5 0,36%

3 0,21%

12 0,86%

1 0,07%

189 13,51%

927 66,26%

1 0,07%

Cuntis

100%

2.648
1.497

37
21

63,88%

36,12%

1,40%

0,80%

1 0,04%

207 7,93%

6 0,23%

73 2,80%

7 0,27%

0 0%

0 0%

383 14,67%

7 0,27%

0 0%

13 0,50%

6 0,23%

567 21,72%

1.319 50,52%

1 0,04%

Dozón

100%

687
451

6
2

60,37%

39,63%

0,87%

0,29%

0 0%

46 6,75%

0 0%

12 1,76%

2 0,29%

0 0%

0 0%

32 4,70%

1 0,15%

1 0,15%

2 0,29%

8 1,17%

44 6,46%

531 77,97%

0 0%

Forcarei

100%

2.086
1.141

22
16

64,64%

35,36%

1,05%

0,78%

1 0,05%

146 7,07%

1 0,05%

48 2,33%

6 0,29%

1 0,05%

0 0%

195 9,45%

4 0,19%

0 0%

9 0,44%

3 0,15%

315 15,26%

1.318 63,86%

1 0,05%

de Montes
Fornelos

100%

978
617
11
5

61,32%

38,68%

1,12%

0,52%

0 0%

72 7,45%

9 0,93%

20 2,07%

2 0,21%

1 0,10%

0 0%

83 8,58%

3 0,31%

2 0,21%

4 0,41%

2 0,21%

384 39,71%

379 39,19%

1 0,10%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Gondomar

100%

7.536
4.526

69
66

62,48%

37,52%

0,92%

0,88%

3 0,04%

450 6,03%

8 0,11%

290 3,88%

14 0,19%

5 0,07%

1 0,01%

1.746 23,38%

14 0,19%

13 0,17%

86 1,15%

6 0,08%

1.365 18,28%

3.390 45,40%

10 0,13%

Lalín

100%

11.004
5.429

143
75

66,96%

33,04%

1,30%

0,69%

6 0,06%

740 6,81%

19 0,17%

313 2,88%

204 1,88%

11 0,10%

2 0,02%

1.144 10,53%

16 0,15%

3 0,03%

80 0,74%

134 1,23%

1.148 10,57%

6.961 64,09%

5 0,05%

Marín

100%

12.009
8.089

122
106

59,75%

40,25%

1,02%

0,89%

5 0,04%

984 8,28%

10 0,08%

473 3,98%

19 0,16%

6 0,05%

4 0,03%

2.334 19,63%

17 0,14%

22 0,19%

166 1,40%

16 0,13%

1.741 14,65%

5.965 50,18%

19 0,16%

Meaño

100%

2.816
1.632

25
19

63,31%

36,69%

0,89%

0,68%

1 0,04%

167 5,98%

8 0,29%

88 3,15%

12 0,43%

1 0,04%

0 0%

347 12,43%

1 0,04%

7 0,25%

22 0,79%

5 0,18%

390 13,97%

1.721 61,66%

2 0,07%

Meis

100%

2.665
1.429

27
11

65,10%

34,90%

1,01%

0,42%

2 0,08%

231 8,76%

1 0,04%

74 2,81%

6 0,23%

2 0,08%

2 0,08%

362 13,72%

8 0,30%

3 0,11%

19 0,72%

4 0,15%

439 16,64%

1.470 55,72%

4 0,15%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Moaña

100%

10.409
5.664

125
90

64,76%

35,24%

1,20%

0,88%

8 0,08%

1.563 15,20%

6 0,06%

368 3,58%

21 0,20%

6 0,06%

6 0,06%

2.826 27,48%

17 0,17%

22 0,21%

104 1,01%

19 0,18%

1.345 13,08%

3.868 37,61%

15 0,15%

Mondariz

100%

2.692
1.459

25
18

64,85%

35,15%

0,93%

0,67%

0 0%

351 13,16%

4 0,15%

85 3,19%

11 0,41%

1 0,04%

2 0,07%

450 16,87%

6 0,22%

8 0,30%

35 1,31%

2 0,07%

441 16,54%

1.250 46,87%

3 0,11%

Balneario
Mondariz-

100%

430
130

3
4

76,79%

23,21%

0,70%

0,94%

0 0%

51 11,94%

0 0%

17 3,98%

2 0,47%

0 0%

0 0%

64 14,99%

1 0,23%

3 0,70%

6 1,41%

0 0%

53 12,41%

225 52,69%

1 0,23%

Moraña

100%

2.492
1.125

38
12

68,90%

31,10%

1,52%

0,49%

0 0%

302 12,31%

2 0,08%

50 2,04%

12 0,49%

2 0,08%

2 0,08%

232 9,45%

2 0,08%

3 0,12%

19 0,77%

3 0,12%

455 18,54%

1.355 55,22%

3 0,12%

Mos

100%

8.344
3.945

119
66

67,90%

32,10%

1,43%

0,80%

5 0,06%

605 7,36%

6 0,07%

341 4,15%

12 0,15%

7 0,09%

5 0,06%

1.969 23,94%

19 0,23%

25 0,30%

120 1,46%

18 0,22%

1.661 20,19%

3.344 40,66%

22 0,27%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Nigrán

100%

9.141
5.338

125
73

63,13%

36,87%

1,37%

0,81%

6 0,07%

417 4,63%

35 0,39%

424 4,70%

23 0,26%

11 0,12%

1 0,01%

1.901 21,08%

22 0,24%

18 0,20%

104 1,15%

9 0,10%

1.638 18,17%

4.320 47,91%

14 0,16%

O Grove

100%

5.497
3.490

76
47

61,17%

38,83%

1,38%

0,87%

3 0,06%

529 9,76%

4 0,07%

188 3,47%

5 0,09%

4 0,07%

2 0,04%

1.670 30,81%

12 0,22%

9 0,17%

56 1,03%

3 0,06%

962 17,75%

1.918 35,38%

9 0,17%

O Porriño

100%

9.591
5.788

161
69

62,36%

37,64%

1,68%

0,73%

3 0,03%

853 9,05%

7 0,07%

393 4,17%

21 0,22%

8 0,08%

3 0,03%

2.351 24,93%

27 0,29%

22 0,23%

138 1,46%

10 0,11%

1.485 15,75%

4.015 42,58%

25 0,27%

O Rosal

100%

3.468
1.862

49
19

65,07%

34,93%

1,41%

0,56%

2 0,06%

477 13,95%

5 0,15%

92 2,69%

9 0,26%

3 0,09%

0 0%

675 19,74%

5 0,15%

4 0,12%

27 0,79%

0 0%

527 15,41%

1.570 45,92%

4 0,12%

Oia

100%

1.744
775
23
13

69,23%

30,77%

1,32%

0,76%

0 0%

132 7,67%

2 0,12%

34 1,98%

1 0,06%

0 0%

2 0,12%

289 16,79%

2 0,12%

2 0,12%

18 1,05%

4 0,23%

297 17,26%

924 53,69%

1 0,06%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Pazos de Borbén

100%

1.594
961
19
9

62,39%

37,61%

1,19%

0,57%

2 0,13%

102 6,48%

0 0%

51 3,24%

4 0,25%

1 0,06%

0 0%

310 19,68%

4 0,25%

9 0,57%

20 1,27%

5 0,32%

219 13,90%

838 53,21%

1 0,06%

Poio

100%

8.269
5.151

78
61

61,62%

38,38%

0,94%

0,74%

8 0,10%

903 11,02%

15 0,18%

342 4,18%

21 0,26%

7 0,09%

1 0,01%

1.346 16,43%

17 0,21%

21 0,26%

85 1,04%

9 0,11%

1.222 14,92%

4.126 50,37%

7 0,09%

Ponte Caldelas

100%

2.876
1.862

28
22

60,70%

39,30%

0,97%

0,77%

1 0,04%

283 9,94%

5 0,18%

79 2,77%

3 0,11%

3 0,11%

1 0,04%

376 13,20%

8 0,28%

4 0,14%

27 0,95%

5 0,18%

558 19,59%

1.468 51,54%

5 0,18%

Ponteareas

100%

11.283
6.596

165
102

63,11%

36,89%

1,46%

0,92%

10 0,09%

1.109 9,97%

20 0,18%

446 4,01%

51 0,46%

12 0,11%

11 0,10%

2.602 23,40%

42 0,38%

28 0,25%

133 1,20%

21 0,19%

1.949 17,53%

4.562 41,03%

20 0,18%

Pontecesures

100%

1.544
1.004

37
9

60,60%

39,40%

2,40%

0,60%

0 0%

124 8,23%

0 0%

43 2,85%

4 0,27%

0 0%

0 0%

285 18,91%

3 0,20%

0 0%

12 0,80%

2 0,13%

200 13,27%

825 54,74%

0 0%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Pontevedra

100%

42.781
23.735

358
410

64,32%

35,68%

0,84%

0,97%

22 0,05%

6.332 14,93%

50 0,12%

1.774 4,18%

99 0,23%

36 0,08%

10 0,02%

7.858 18,52%

93 0,22%

88 0,21%

523 1,23%

67 0,16%

7.160 16,88%

17.839 42,05%

62 0,15%

Portas

100%

1.658
911
18
9

64,54%

35,46%

1,09%

0,55%

1 0,06%

175 10,67%

1 0,06%

33 2,01%

6 0,37%

2 0,12%

0 0%

226 13,78%

4 0,24%

0 0%

11 0,67%

3 0,18%

261 15,91%

906 55,24%

2 0,12%

Redondela

100%

16.109
8.459

195
141

65,57%

34,43%

1,21%

0,89%

14 0,09%

1.273 8,00%

22 0,14%

509 3,20%

21 0,13%

19 0,12%

3 0,02%

4.344 27,30%

34 0,21%

43 0,27%

237 1,49%

21 0,13%

3.610 22,68%

5.587 35,11%

36 0,23%

Ribadumia

100%

2.632
1.397

40
13

65,33%

34,67%

1,52%

0,50%

5 0,19%

206 7,95%

3 0,12%

110 4,24%

11 0,42%

2 0,08%

0 0%

416 16,05%

2 0,08%

5 0,19%

22 0,85%

4 0,15%

457 17,63%

1.328 51,23%

8 0,31%

Rodeiro

100%

1.572
855

9
8

64,77%

35,23%

0,57%

0,51%

1 0,06%

111 7,10%

0 0%

30 1,92%

6 0,38%

0 0%

0 0%

113 7,23%

1 0,06%

0 0%

1 0,06%

7 0,45%

296 18,94%

989 63,28%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

de Caselas
Salceda

100%

4.595
2.248

83
34

67,15%

32,85%

1,81%

0,75%

5 0,11%

336 7,45%

6 0,13%

187 4,14%

8 0,18%

0 0%

5 0,11%

1.186 26,29%

16 0,35%

16 0,35%

56 1,24%

14 0,31%

576 12,77%

2.048 45,39%

19 0,42%

de Miño
Salvaterra

100%

4.824
2.747

65
30

63,72%

36,28%

1,35%

0,63%

6 0,13%

465 9,77%

6 0,13%

160 3,36%

15 0,32%

4 0,08%

5 0,11%

974 20,47%

9 0,19%

12 0,25%

58 1,22%

5 0,11%

1.092 22,95%

1.911 40,16%

7 0,15%

Sanxenxo

100%

8.574
5.686

91
71

60,13%

39,87%

1,06%

0,84%

9 0,11%

766 9,03%

9 0,11%

298 3,51%

13 0,15%

6 0,07%

1 0,01%

1.430 16,86%

11 0,13%

9 0,11%

81 0,95%

8 0,09%

1.193 14,06%

4.571 53,88%

7 0,08%

Silleda

100%

4.697
2.562

80
38

64,71%

35,29%

1,70%

0,82%

3 0,06%

390 8,45%

12 0,26%

125 2,71%

21 0,45%

7 0,15%

2 0,04%

525 11,37%

7 0,15%

9 0,19%

33 0,71%

9 0,19%

816 17,67%

2.611 56,55%

9 0,19%

Soutomaior

100%

3.764
1.935

40
31

66,05%

33,95%

1,06%

0,83%

3 0,08%

876 23,52%

4 0,11%

123 3,30%

2 0,05%

3 0,08%

1 0,03%

602 16,17%

8 0,21%

5 0,13%

37 0,99%

3 0,08%

419 11,25%

1.605 43,10%

2 0,05%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Tomiño

100%

6.912
4.097

87
58

62,78%

37,22%

1,26%

0,85%

11 0,16%

1.229 18,01%

8 0,12%

211 3,09%

7 0,10%

9 0,13%

1 0,01%

1.134 16,62%

13 0,19%

11 0,16%

57 0,84%

6 0,09%

999 14,64%

3.059 44,82%

12 0,18%

Tui

100%

8.815
4.790

146
92

64,79%

35,21%

1,66%

1,06%

7 0,08%

770 8,88%

14 0,16%

356 4,11%

5 0,06%

6 0,07%

49 0,57%

1.519 17,52%

18 0,21%

15 0,17%

82 0,95%

6 0,07%

1.411 16,28%

4.302 49,63%

17 0,20%

Valga

100%

3.367
1.707

39
15

66,36%

33,64%

1,16%

0,45%

1 0,03%

201 6,04%

3 0,09%

70 2,10%

5 0,15%

6 0,18%

0 0%

480 14,42%

11 0,33%

4 0,12%

34 1,02%

3 0,09%

424 12,74%

2.067 62,11%

4 0,12%

Vigo

100%

149.556
87.375
1.240
1.525

63,12%

36,88%

0,83%

1,03%

131 0,09%

9.503 6,41%

276 0,19%

7.113 4,80%

288 0,19%

185 0,12%

70 0,05%

41.062 27,69%

385 0,26%

320 0,22%

2.365 1,59%

233 0,16%

33.492 22,58%

51.065 34,43%

303 0,20%

Vila de Cruces

100%

2.956
1.896

35
24

60,92%

39,08%

1,18%

0,82%

4 0,14%

272 9,31%

2 0,07%

83 2,84%

4 0,14%

6 0,21%

0 0%

280 9,59%

5 0,17%

2 0,07%

23 0,79%

15 0,51%

308 10,54%

1.890 64,70%

3 0,10%
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Resultados definitivos

Concellos de Pontevedra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
EN MAREA
PSdeG-PSOE
BNG-NÓS
C's
PACMA
CxG
EB
PAYJ
GAÑEMOS
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
C-C
PCPE
ADCG
C 21

Vilaboa

100%

3.032
1.952

40
26

60,83%

39,17%

1,32%

0,87%

1 0,03%

489 16,34%

3 0,10%

93 3,11%

5 0,17%

4 0,13%

1 0,03%

528 17,65%

12 0,40%

8 0,27%

29 0,97%

5 0,17%

562 18,78%

1.220 40,78%

6 0,20%

de Arousa
Vilagarcía

100%

19.094
11.275

178
164

62,87%

37,13%

0,93%

0,87%

14 0,07%

1.427 7,54%

21 0,11%

664 3,51%

73 0,39%

21 0,11%

2 0,01%

4.113 21,74%

43 0,23%

34 0,18%

256 1,35%

28 0,15%

3.926 20,75%

8.087 42,75%

43 0,23%

de Arousa
Vilanova

100%

5.763
2.840

66
56

66,99%

33,01%

1,15%

0,98%

4 0,07%

331 5,81%

6 0,11%

203 3,56%

8 0,14%

7 0,12%

3 0,05%

735 12,90%

4 0,07%

14 0,25%

58 1,02%

8 0,14%

841 14,76%

3.411 59,87%

8 0,14%
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